

Protokół Nr 3/2023

z posiedzenia Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski odbytego w dniu 11 stycznia 2023r.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski Pan Andrzej Grabny. Przywitał Burmistrza Pana Artura Kotarę, Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Waldemara Włodka, Radnego powiatu Pana Adama Dziasek, Radnego Rady Miejskiej Pana Zbigniewa Gąsiorowskiego, Kierownika M-GOPS Panią Alicję Cieślik oraz członków Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski. Następnie złożył życzenia noworoczne dla wszystkich osób przybyłych na posiedzenie Rady.

Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Pan Andrzej Grabny przedstawił porządek obrad:
przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Informacja bieżąca z działalności Przewodniczącego Rady.
4. Złożenie i przyjęcie sprawozdania z działalności Rady za 2022 rok.
5. Przyjęcie planu pracy Rady Samorządu Miasta na rok 2023.
6. Informacja w sprawie zasad funkcjonowania Klubu Seniora w Lewinie Brzeskim.
7. Informacja dot. planowanych i realizowanych inwestycji w mieście w roku 2023
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie –13 głosami „za”.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady w oparciu o listę obecności członków Rady stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze na 15 członków Rady 13 członków, wobec czego Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał i wniosków. Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poinformował członków Rady, o otrzymanych odpowiedziach na wnioski członków Rady. Udział w posiedzeniach Komisji Rozwoju Gospodarczego, sesjach Rady Miejskiej, spotkaniach opłatkowych.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny zgodnie ze statutem Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski, przedstawił sprawozdanie z działalności nowej Rady za okres od września do grudnia 2022 roku. tj. od ukonstytuowania się nowej Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski w dniu 28 września 2022r. i odbytym pierwszym posiedzeniu w dniu 10 października 2022r. oraz złożył sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych będących do dyspozycji Rady w roku 2022 w oparciu o podjętą uchwałę Nr 14/2021 przez poprzednią Radę oraz z wprowadzonymi zmianami uchwałami Nr 15/2022 i Nr 4/2022 w kwocie 40.000,00 zł.

Wobec nie wniesienia uwag do przedłożonego sprawozdania, Przewodniczący zawniósł o przyjęcie sprawozdania z działalności wraz z rozliczeniem środków finansowych za rok 2022.

Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli sprawozdanie wraz z rozliczeniem środków finansowych za rok

2022- 13 gł. „za” przy 0 głs. „wstrzymujących się” i 0 głs. „przeciw”.

Sprawozdanie z działalności wraz z rozliczeniem środków finansowych w załączeniu do niniejszego protokołu.

Do pkt 5

Przewodniczący Rady przedstawił projekt planu pracy Rady na rok 2023, informując że tematyka posiedzeń Rady może być uzupełniana w zależności od potrzeb na wniosek Przewodniczącego Rady, Zarządu Rady i członków Rady. Na rok 2023 zaplanowano 5 posiedzeń Rady.

Wobec nie wniesienia poprawek do przedłożonego planu pracy Rady, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję planu pracy Rady na rok 2023. Plan pracy Rady został przyjęty jednogłośnie 13 głs. „za” przy 0 głs. „wstrzymujących się” i 0 głs. „przeciw”.

Plan pracy Rady w załączeniu do niniejszego protokołu.

Do pkt 6

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poprosił Pana Burmistrza o informację w sprawie działalności klubu seniora w mieście Lewin Brzeski.

Z upoważnienia Pana Burmistrza informację przedstawiła Pani Alicja Cieślik - Kierownik M-GOPS w Lewinie Brzeskim. Pani Kierownik poinformowała, że na terenie gminy Lewin Brzeski zostały utworzone 2 kluby seniora tj. w mieście Lewin Brzeski i Łosiowie. W mieście Lewin Brzeski zapisało się do klubu seniora 60 osób z czego aktywnie uczestniczy w pracach klubu około 28 członków. Klub finansowany jest 50% ze środków samorządu wojewódzkiego oraz 50 % ze środków naszej gminy w wys. po 2.1370 zł na każdy klub. Środki z samorządu wojewódzkiego rozliczane są z zależności od frekwencji w klubie seniora w wys. 50% na 20 osób. Zajęcia klubu seniora w naszym mieście są 2 razy w tygodniu. Charakter zajęć, tematyka są opracowywane i inspirowane przez samych seniorów. Klub działa w oparciu o regulamin. Organizacja imprez oraz wycieczek dla seniorów organizowana jest przez samych seniorów w oparciu o środki jakie posiada klub oraz środki pozyskane z działalności członków klubu. Ponadto chętni seniorzy korzystają z ćwiczeń na dużej sali w M-GDK w Lewinie Brzeskim prowadzone przez Pana Łukasza Wesołowskiego. Z uwagi na ograniczenia lokalowe jakie posiada klub seniora w Lewinie Brzeskim nie ma obecnie możliwości na zwiększenie liczby członków klubu. Oprócz zajęć w klubie, seniorzy w zależności od pogody prowadzą spotkania integracyjne w plenerze.

W czasie przedstawiania informacji członkowie Rady zadawali pytania o plany działania klubu seniora.

Pani Kierownik odpowiedziała że nie ma planów, nie ma narzucanych tematów. Inicjatywa wychodzi od seniorów.

Informację Kierownika dodatkowo uzupełnił Burmistrz informując o propozycji zmiany lokalizacji klubu seniora w przyszłości po byłym kinie, uzależniając od pozyskania zewnętrznych środków, gdyż samorząd gminy nie ma obecnie własnych środków na ten cel.

Przewodniczący Rady podziękował P. Kierownik oraz P. Burmistrzowi za wyczerpującą informację. Następnie poprosił P. Zbigniewa Gąsiorowskiego o uzupełnienie informacji dot. aktywności seniorów w M-GDK w Lewinie Brzeskim.

P. Zbigniew Gąsiorowski z upoważnienia Dyrektora MGDK podziękował Radzie Samorządu Mieszkańców za wsparcie finansowe na organizację imprez integracyjnych dla seniorów.

Poinformował o organizacji wieczorków tanecznych dla seniorów, odbywają się raz w miesiącu,

działalności chóru seniora przy M-GDK, który w roku 2022 obchodził 30-lecie istnienia. Organizowanych imprezach integracyjnych dla seniorów, seanse filmowe i inne.

Przewodniczący Rady podziękował za informację.

W dyskusji P. Adam Dziasek jako Prezes Klubu sportowego LZS „Olimpia” Lewin Brzeski zaproponował gotowość udostępnienia obiektu dla klubu seniora w terminie obopólnego porozumienia.

P. Krystyna Wilk zwróciła się z prośbą o udostępnienie na zajęcia techniczne z uwagi na ciasne pomieszczenie jakie zajmuje klub seniora, dodatkowej sali na parterze w M-GDK.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za wyczerpującą informację oraz zabrane głosy w dyskusji.

Do pkt 7

Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o informację w sprawie zadań inwestycyjnych na terenie miasta w roku 2023. Pan Burmistrz Artur Kotara poinformował, że kończy się realizacja inwestycji terenu pod arkadami w ulicy Rynek 3, co pozwoli na zakończenie sporu z wspólnotą mieszkaniową tego budynku. Ponadto poinformował o dużym temacie dot. utwardzony dojazd do posesji. W mieście Lewin Brzeski zadanie to zostało wykonane w 2022r. częściowo, dalsza realizacja nastąpi w bieżącym roku. Zostały złożone 2 wnioski o wykonanie placów zabaw osiedle Zatorze oraz w kwadracie ulic Piasta/Rolna na kwotę po 50.000 zł. Wnioski złożono przez TPL w Lewinie Brzeskim. Z Polskiego Ładu będzie realizowana inwestycja, wymiana rur azbestowych na PCV koszt 5 mln. zł, z czego dofinansowanie gminy 5% - w mieście ul. Kościuszki. Opracowanie projektu i uzgodnień na przebudowę ul. Narutowicza wraz ze zmianą organizacji ruchu w bieżącym roku. Wykonanie zadania planuje się w roku 2024: nowa nawierzchnia, chodniki miejsca garażowe, zmiana układu komunikacyjnego w drogę jednokierunkową. Ograniczenie prędkości do 15km/h. W planach w zależności od pozyskania środków finansowych remont ul. Zamkowej z programu lokalne drogi i samorząd - dofinansowanie 50%; zabytki sakralne - Lewin Brzeski kościół ewangelicki, stolarka okienna i drzwiowa; elewacja w zależności od uzgodnień z architektem, rozwiązanie ogrzewania obiektu. Wykorzystanie kościoła jako sala koncertowa; wystawowa.

W dyskusji zapytano P. Burmistrza o budowę basenu.

Pan Burmistrz odpowiedział, że w obecnym okresie koszt utrzymania i funkcjonowania basenu to od 1,5 ml. zł do 2,0 ml. zł. W obecnym czasie gmina nie posiada takich środków, nie wspominając o kosztach realizacji tej inwestycji. Na pytanie dot. zabezpieczenia systemu ochronnego w kościele ewangelickim Pan Burmistrz odpowiedział, że z chwilą pozyskania środków na tą inwestycję i jej realizację trzeba będzie rozpatrzyć i zabezpieczyć system ochronny. W sprawie naprawy płytek w chodniku od mostu do mostu od rzeki Nysa Kłodzka poinformował, że inwestycja ta, posiada gwarancję i zostanie dokonane przełożenie tych płytek. Dodatkowo Pan Burmistrz poruszył sprawę zjazdu na autostradę, strefę ekonomiczną dla biznesu oraz planowane ścieżki rowerowe.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady podziękował Panu Burmistrzowi za informacje oraz głosy w dyskusji.

Do pkt 8

W wolnych wnioskach i zapytań nie złożono żadnych wniosków.

Do pkt 9

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za przybycie kończąc posiedzenie.

**Przewodniczący
/-/ Andrzej Grabny**